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http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20155935 
 
 

Annotatsiya. Mazkur maqolada inson kapitalini moliyalashtirishning mintaqaviy iqtisodiy 
rivojlanishga ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar 
iqtisodiy o‘sishning muhim omili ekanligini, ayniqsa uzoq muddatda uning ta’siri yuqori bo‘lishini 
ko‘rsatdi. Shuningdek, inson kapitalini moliyalashtirish tizimida moliyalashtirish manbalarining 
yetarli darajada diversifikatsiyalanmaganligi, hududiy tafovutlar va innovatsion mexanizmlarning 
yetarli rivojlanmaganligi kabi muammolar aniqlangan. Olingan natijalar asosida inson kapitalini 
moliyalashtirishni takomillashtirish bo‘yicha ustuvor yo‘nalishlar ishlab chiqilgan. 

Kalit so’zlar. inson kapitali, inson kapitalini moliyalashtirish, mintaqaviy iqtisodiyot, 
iqtisodiy o‘sish, innovatsion rivojlanish, raqamli transformatsiya, investitsiyalar samaradorligi, 
mehnat unumdorligi, hududiy rivojlanish 

 
Аннотация. В данной статье проанализировано влияние финансирования 

человеческого капитала на региональное экономическое развитие. Результаты исследования 
показали, что инвестиции, направленные на развитие человеческого капитала, являются 
важным фактором экономического роста, особенно в долгосрочной перспективе, где их 
влияние проявляется наиболее значительно. Кроме того, выявлены такие проблемы в 
системе финансирования человеческого капитала, как недостаточная диверсификация 
источников финансирования, региональные различия, а также недостаточное развитие 
инновационных механизмов. На основе полученных результатов разработаны приоритетные 
направления совершенствования системы финансирования человеческого капитала. 

Ключевые слова: человеческий капитал, финансирование человеческого капитала, 
региональная экономика, экономический рост, инновационное развитие, цифровая 
трансформация, эффективность инвестиций, производительность труда, региональное 
развитие. 

 
Abstract. This article analyzes the impact of human capital financing on regional economic 

development. The research findings indicate that investments in human capital are a significant 
driver of economic growth, particularly in the long term, where their impact becomes more 
pronounced. Additionally, several challenges in the human capital financing system have been 
identified, including insufficient diversification of funding sources, regional disparities, and the 
underdevelopment of innovative financing mechanisms. Based on the results obtained, priority 
directions for improving the human capital financing system have been developed. 
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Keywords: human capital, human capital financing, regional economy, economic growth, 
innovative development, digital transformation, investment efficiency, labor productivity, regional 
development. 

 
KIRISH 
Zamonaviy iqtisodiy rivojlanish sharoitida inson kapitali milliy va mintaqaviy 

iqtisodiyotning barqaror o‘sishini ta’minlovchi eng muhim strategik resurs sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab shakllangan inson kapitali nazariyasi (T. 
Schultz, G. Becker va boshqalar) iqtisodiy o‘sishning asosiy omillari qatorida ta’lim, sog‘liqni 
saqlash va kasbiy tayyorgarlikka yo‘naltirilgan investitsiyalarni ajratib ko‘rsatadi. Bugungi kunda 
esa global iqtisodiyotda yuz berayotgan raqamli transformatsiya, innovatsion rivojlanish va 
texnologik o‘zgarishlar inson kapitalining sifat ko‘rsatkichlarini yanada muhimlashtirib, uni 
rivojlantirish mexanizmlarini takomillashtirish zaruratini kuchaytirmoqda. 

Xalqaro tashkilotlar, xususan Jahon banki tomonidan ishlab chiqilgan inson kapitali 
indeksiga ko‘ra, mamlakatlarning iqtisodiy salohiyati nafaqat mavjud resurslarga, balki aholi 
salomatligi, bilim darajasi va mehnat unumdorligi bilan belgilanadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
inson kapitaliga kiritilgan investitsiyalar uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishni ta’minlab, mehnat 
unumdorligini oshiradi hamda innovatsion faoliyatni rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, inson 
kapitalini shakllantirish jarayoni katta hajmdagi moliyaviy resurslarni talab qiladi va bu resurslarni 
samarali taqsimlash masalasi iqtisodiy siyosatning ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda. 

So‘nggi yillarda rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda inson kapitalini 
moliyalashtirishda yangi yondashuvlar shakllanmoqda. An’anaviy davlat budjeti mablag‘lari bilan 
bir qatorda davlat-xususiy sheriklik, ijtimoiy ta’sir investitsiyalari, ta’lim kreditlari, grantlar va 
raqamli platformalar orqali moliyalashtirish kabi innovatsion mexanizmlar keng qo‘llanilmoqda. 
Jahon banki va UNESCO ma’lumotlariga ko‘ra, ta’limga yo‘naltirilgan investitsiyalarning o‘rtacha 
rentabelligi 9–10 foizni tashkil etadi, bu esa inson kapitaliga sarmoya kiritishning iqtisodiy jihatdan 
yuqori samaradorligini tasdiqlaydi. Biroq mavjud moliyalashtirish tizimlari ko‘plab mamlakatlarda 
sifat va qamrovni bir vaqtda oshirish uchun yetarli darajada samarali emas. 

Mintaqaviy iqtisodiyot nuqtai nazaridan inson kapitalini rivojlantirish va uni 
moliyalashtirish masalasi alohida dolzarblik kasb etadi. Chunki hududlar o‘rtasida ta’lim sifati, 
sog‘liqni saqlash xizmatlari, mehnat resurslarining malaka darajasi va iqtisodiy imkoniyatlar 
bo‘yicha sezilarli tafovutlar mavjud. Bu esa hududiy iqtisodiy rivojlanishning nomutanosibligini 
kuchaytirib, ayrim mintaqalarning investitsion jozibadorligini pasaytiradi. Shu sababli inson 
kapitalini moliyalashtirishni hududiy xususiyatlardan kelib chiqib tashkil etish, mavjud resurslardan 
samarali foydalanish va innovatsion moliyalashtirish mexanizmlarini joriy etish muhim ilmiy va 
amaliy vazifa hisoblanadi. 

Yuqoridagilarni hisobga olgan holda, mamlakatimizda ham inson kapitalini rivojlantirish 
davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan. So‘nggi yillarda ta’lim 
tizimini modernizatsiya qilish, sog‘liqni saqlashni isloh qilish va ijtimoiy himoya tizimini 
takomillashtirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, maktabgacha 
ta’lim qamrovi keskin oshirildi, oliy ta’limga kirish imkoniyatlari kengaytirildi, sog‘liqni saqlash 
tizimida yangi boshqaruv va moliyalashtirish mexanizmlari joriy etilmoqda. Shu bilan birga, 
aholining ayrim qatlamlari uchun ta’lim kreditlari, grantlar va subsidiya mexanizmlari 
kengaytirilmoqda. 

Biroq amalga oshirilayotgan islohotlarga qaramay, inson kapitalini moliyalashtirish tizimida 
bir qator muammolar saqlanib qolmoqda. Jumladan, hududlar kesimida moliyaviy resurslarning 
notekis taqsimlanishi, xususiy sektor ishtirokining yetarli darajada rivojlanmaganligi, innovatsion 
moliyalashtirish vositalarining keng joriy etilmaganligi hamda mavjud mablag‘lardan foydalanish 
samaradorligining pastligi kuzatilmoqda. Bundan tashqari, raqamli transformatsiya sharoitida yangi 
ko‘nikmalarni shakllantirish uchun zarur moliyaviy mexanizmlar hali to‘liq shakllanmagan. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, mintaqaviy iqtisodiyotda inson kapitalini 
moliyalashtirishning innovatsion mexanizmlarini takomillashtirish, mavjud moliyalashtirish 
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tizimining samaradorligini oshirish hamda hududiy rivojlanishga ta’sirini kuchaytirish masalalari 
dolzarb ilmiy-amaliy muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda.  

ADABIYOTLAR SHARHI 
Inson kapitali va uni moliyalashtirish masalalari iqtisodiyot fanida uzoq yillardan buyon 

tadqiq etib kelinayotgan muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Ushbu yo‘nalishning nazariy 
asoslari XX asrning o‘rtalarida shakllanib, keyinchalik zamonaviy iqtisodiy sharoitlar ta’sirida 
yangi mazmun bilan boyitildi. 

Inson kapitali nazariyasining asoschilari sifatida Theodore Schultz va Gary Becker e’tirof 
etiladi. T. Schultz o‘zining “Investment in Human Capital” asarida ta’lim va sog‘liqni saqlashga 
yo‘naltirilgan xarajatlarni investitsiya sifatida talqin qilib, inson kapitalining iqtisodiy o‘sishdagi 
rolini asoslab bergan [1]. G. Becker esa “Human Capital” (1964) asarida inson kapitaliga kiritilgan 
investitsiyalarni mikroiqtisodiy darajada tahlil qilib, ularning daromadliligini hisoblash usullarini 
ishlab chiqqan [2]. Uning fikricha, ta’lim va kasbiy tayyorgarlikka yo‘naltirilgan mablag‘lar 
kelgusida yuqori daromad va mehnat unumdorligi orqali o‘zini oqlaydi. 

Keyingi bosqichda inson kapitalining iqtisodiy o‘sishga ta’siri makroiqtisodiy modellar 
orqali keng o‘rganila boshladi. Xususan, Robert Lucas (1988) modelida inson kapitali ishlab 
chiqarish samaradorligini oshiruvchi omil sifatida ko‘rsatilgan bo‘lsa [3], Paul Romer (1990) 
modelida bilim va innovatsiyalar iqtisodiy o‘sishning ichki (endogen) manbai sifatida izohlanadi 
[4]. 

Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda inson kapitalini moliyalashtirish masalasi alohida tadqiqot 
obyekti sifatida shakllangan. Jahon banki tadqiqotlariga ko‘ra, ta’limga yo‘naltirilgan 
investitsiyalarning o‘rtacha rentabelligi 9–10 foizni tashkil etadi, bu esa inson kapitaliga sarmoya 
kiritishning yuqori samaradorligini ko‘rsatadi [5]. Shu bilan birga, inson kapitalini 
moliyalashtirishda davlat xarajatlari yetakchi o‘rin tutishi bilan birga, xususiy sektor va uy 
xo‘jaliklari hissasi ham muhim ahamiyat kasb etishi qayd etiladi [6]. 

Bir qator tadqiqotchilar inson kapitalini moliyalashtirish tizimining institutsional jihatlariga 
alohida e’tibor qaratgan. Xususan, davlat-xususiy sheriklik (PPP) asosida ta’lim va sog‘liqni 
saqlashni moliyalashtirish samaradorligini oshirish mumkinligi Jahon banki tadqiqotlarida asoslab 
berilgan [6]. Shuningdek, natijaga asoslangan moliyalashtirish (results-based financing), ijtimoiy 
ta’sir obligatsiyalari (social impact bonds) kabi innovatsion moliyaviy vositalar inson kapitalini 
rivojlantirishda samarali mexanizm sifatida qaraladi. 

So‘nggi yillarda ilmiy adabiyotlarda inson kapitalini moliyalashtirishning raqamli 
transformatsiya bilan bog‘liqligi ham keng o‘rganilmoqda. OECD tadqiqotlariga ko‘ra, raqamli 
iqtisodiyot sharoitida inson kapitalini rivojlantirish uchun uzluksiz ta’lim, raqamli ko‘nikmalarni 
rivojlantirish va qayta tayyorlash tizimlarini moliyalashtirish zarur [7]. Bu esa moliyalashtirish 
mexanizmlarining ham transformatsiyasini talab etadi. 

O‘zbekistonlik olimlar tomonidan inson kapitalini rivojlantirish va moliyalashtirish 
masalalari bo‘yicha chuqur ilmiy izlanishlar olib borilgan bo‘lib, ular mazkur tadqiqotning 
metodologik asosini boyitadi. 

Xususan, A.Sherov tadqiqotlarida oliy ta’lim muassasalarini moliyalashtirish tizimini 
takomillashtirish, moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish hamda byudjet va byudjetdan 
tashqari mablag‘larni keng jalb etish zarurligi asoslab berilgan. Muallifning ta’kidlashicha, 
rivojlangan mamlakatlarda oliy ta’limni moliyalashtirishda davlat bilan bir qatorda xususiy sektor 
ishtiroki yuqori bo‘lib, bu tizim samaradorligini oshiradi . Shuningdek, u oliy ta’limni 
moliyalashtirishda natijaga asoslangan yondashuvni joriy etish va moliyaviy resurslarni 
diversifikatsiya qilish zarurligini alohida ta’kidlaydi [8]. 

X.Zaripov o‘z tadqiqotlarida inson kapitalining mintaqaviy rivojlanishdagi rolini tahlil qilib, 
uning iqtisodiy o‘sish va aholi farovonligini oshirishdagi hal qiluvchi omil ekanligini ko‘rsatadi. U 
inson kapitalining samarali ishlatilishi mintaqa iqtisodiy rivojlanishining asosiy drayveri ekanini 
ta’kidlab, uni baholash va boshqarish tizimini takomillashtirish zarurligini ilmiy asoslaydi [9]. 

S.Egamov tadqiqotlarida esa mintaqa iqtisodiyotini barqaror rivojlantirishda oliy ta’lim 
tizimining o‘rni alohida yoritilgan. Muallif oliy ta’lim tizimiga investitsiyalarni oshirish, ta’lim 
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sifatini yaxshilash va innovatsion iqtisodiyot talablariga mos kadrlar tayyorlash orqali hududiy 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlash mumkinligini ta’kidlaydi [10]. 

G.Ro'zmetova o‘z ilmiy ishlarida inson kapitalining mintaqaviy xususiyatlarini chuqur tahlil 
qilib, uning rivojlanishi nafaqat ta’lim va sog‘liqni saqlash bilan, balki ijtimoiy-iqtisodiy omillar, 
innovatsiyalar va institutsional muhit bilan bog‘liqligini asoslab beradi. Shuningdek, u inson 
kapitaliga investitsiyalar iqtisodiy o‘sish sur’atlarini sezilarli darajada oshirishini ta’kidlaydi[11]. 

Mintaqaviy iqtisodiyot nuqtai nazaridan inson kapitalini moliyalashtirish masalalari nisbatan 
kamroq o‘rganilgan bo‘lsa-da, mavjud tadqiqotlar hududlar o‘rtasidagi tafovutlarni kamaytirishda 
moliyalashtirish mexanizmlarining muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. Xususan, hududiy 
rivojlanishda inson kapitaliga investitsiyalarni samarali taqsimlash iqtisodiy tengsizlikni 
kamaytirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, hududiy xususiyatlarni hisobga olgan holda 
differensial moliyalashtirish mexanizmlarini ishlab chiqish zarurligi ta’kidlanadi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Mazkur tadqiqotda inson kapitalini moliyalashtirishning mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishga 

ta’siri kompleks yondashuv asosida o‘rganildi. Tadqiqotning metodologik asosini inson kapitali 
nazariyasi hamda endogen iqtisodiy o‘sish nazariyasi tashkil etadi. 

Tadqiqot jarayonida umumilmiy va iqtisodiy tahlil usullaridan foydalanildi. Jumladan, 
analiz va sintez usullari yordamida inson kapitalini moliyalashtirish tizimining tarkibiy elementlari 
o‘rganildi va ularning o‘zaro bog‘liqligi aniqlashtirildi. 

Mantiqiy umumlashtirish usuli orqali xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy qarashlari 
tizimlashtirildi hamda tadqiqotning nazariy asoslari shakllantirildi. 

Shuningdek, tadqiqotda qiyosiy tahlil usuli qo‘llanilib, turli mamlakatlarda inson kapitalini 
moliyalashtirish tajribasi o‘rganildi va ularning o‘ziga xos jihatlari tahlil qilindi. 

Empirik tahlil doirasida statistik ma’lumotlarni tahlil qilish usulidan foydalanildi. Bunda 
inson kapitaliga investitsiyalar, mehnat unumdorligi va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlik 
mavjud ilmiy tadqiqotlar va statistik natijalar asosida baholandi. 

Tadqiqotda shuningdek tizimli yondashuv qo‘llanilib, inson kapitalini moliyalashtirish 
jarayoni o‘zaro bog‘liq elementlardan iborat tizim sifatida ko‘rib chiqildi. 

Induktiv va deduktiv yondashuvlar uyg‘un holda qo‘llanilib, mavjud empirik natijalardan 
umumiy xulosalar chiqarildi hamda nazariy asoslar orqali amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 
Tadqiqot natijalari inson kapitalini moliyalashtirishning iqtisodiy samaradorligi va 

mintaqaviy rivojlanishga ta’siri yuqori darajada ekanligini ko‘rsatdi. Empirik hisob-kitoblar va 
xalqaro tahlillar asosida aniqlanishicha, iqtisodiy o‘sishning qariyb 60–65 foizi inson kapitali bilan 
bevosita bog‘liq bo‘lib, bu omil zamonaviy iqtisodiyotda ustuvor ahamiyat kasb etadi. Shu bilan 
birga, inson kapitaliga yetarli darajada investitsiya qilinmagan sharoitda mehnat unumdorligi 
potensial maksimal darajaning atigi 50–60 foizi darajasida shakllanishi kuzatiladi. Bu esa 
moliyalashtirish tizimining yetarli darajada samarali emasligini anglatadi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar iqtisodiy o‘sishga 
qisqa va uzoq muddatda turlicha ta’sir ko‘rsatadi. Qisqa muddatli davrda ta’lim, sog‘liqni saqlash 
va ilmiy-tadqiqot faoliyatiga yo‘naltirilgan investitsiyalar yalpi hududiy mahsulot o‘sishiga nisbatan 
pastroq darajada (taxminan 0,5–1,5 foiz oralig‘ida) ta’sir ko‘rsatsa, uzoq muddatda ushbu 
ko‘rsatkichlar sezilarli darajada oshib, 6–9 foizgacha yetishi aniqlangan [12]. Mazkur natijalar 
inson kapitaliga investitsiyalarni strategik va uzoq muddatli rivojlanish omili sifatida baholash 
zarurligini tasdiqlaydi. 

Mintaqaviy kesimda olib borilgan tahlillar inson kapitalining rivojlanish darajasi hududlar 
o‘rtasida sezilarli tafovutlarga ega ekanligini ko‘rsatdi. Ayrim hududlarda ta’lim sifati, sog‘liqni 
saqlash infratuzilmasi va kadrlar malakasi yuqori bo‘lganligi sababli iqtisodiy faollik va daromadlar 
darajasi ham yuqori bo‘lsa, boshqa hududlarda bu ko‘rsatkichlar past darajada qolmoqda. Bu esa 
inson kapitalini moliyalashtirishda hududiy yondashuvni qo‘llash zarurligini asoslaydi. 

Tahlillar davomida inson kapitali, innovatsion salohiyat va raqamli transformatsiya o‘rtasida 
o‘zaro bog‘liqlik mavjudligi aniqlandi. Ekonometrik baholash natijalariga ko‘ra, inson kapitaliga 
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investitsiyalar uning rivojlanish darajasini oshiradi, bu esa o‘z navbatida innovatsion faoliyatni va 
raqamli transformatsiya jarayonlarini tezlashtiradi. Natijada mintaqaviy iqtisodiy o‘sish barqaror 
sur’atlarda ta’minlanadi. Ushbu bog‘liqlik tizimli xarakterga ega bo‘lib, inson kapitalini 
moliyalashtirishni iqtisodiy rivojlanish strategiyasining markaziy elementi sifatida ko‘rish 
zarurligini ko‘rsatadi. 

Shuningdek, xalqaro taqqoslashlar inson kapitaliga investitsiyalar samaradorligi 
mamlakatlar o‘rtasida sezilarli darajada farqlanishini ko‘rsatdi. Ayrim rivojlangan davlatlarda 
ta’limga yo‘naltirilgan investitsiyalar o‘zini 13–17 barobar oqlayotgan bo‘lsa, rivojlanayotgan 
mamlakatlarda bu ko‘rsatkich 3–5 barobar atrofida shakllanmoqda [12]. Bu esa moliyalashtirish 
mexanizmlarining samaradorligi, institutsional muhit va investitsiyalarning yo‘naltirilish sifati bilan 
bog‘liq ekanligini ko‘rsatadi. 

Inson kapitalini moliyalashtirish tizimi tahlili uning asosiy muammolarini ham aniqlash 
imkonini berdi. Jumladan, moliyalashtirish manbalarining yetarli darajada 
diversifikatsiyalanmaganligi, xususiy sektor ishtirokining pastligi, innovatsion moliyalashtirish 
vositalarining keng joriy etilmaganligi hamda hududlar o‘rtasidagi tafovutlar ushbu tizim 
samaradorligini cheklab kelmoqda. Shu bilan birga, mavjud moliyaviy resurslardan foydalanish 
samaradorligi ham yetarli darajada yuqori emasligi kuzatilmoqda. 

Olingan natijalar asosida shuni ta’kidlash mumkinki, inson kapitalini moliyalashtirish 
tizimini takomillashtirish uchun quyidagi ustuvor yo‘nalishlarga e’tibor qaratish zarur: 

 moliyalashtirish manbalarini kengaytirish va diversifikatsiya qilish;  
 xususiy sektor va xalqaro moliyaviy institutlar ishtirokini kuchaytirish;  
 hududiy xususiyatlarni hisobga olgan differensial moliyalashtirish mexanizmlarini joriy 

etish;  
 innovatsion va raqamli moliyalashtirish vositalaridan foydalanishni kengaytirish.  
Shunday qilib, tadqiqot natijalari inson kapitalini moliyalashtirishni takomillashtirish orqali 

mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishni jadallashtirish, innovatsion iqtisodiyotni shakllantirish va uzoq 
muddatli barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash mumkinligini ilmiy jihatdan asoslab berdi. 

XULOSA 
Mazkur tadqiqotda inson kapitalini moliyalashtirishning mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishga 

ta’siri kompleks tahlil qilinib, uning iqtisodiy o‘sishdagi hal qiluvchi o‘rni ilmiy jihatdan asoslab 
berildi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar iqtisodiy 
o‘sishning asosiy drayveri bo‘lib, ularning ta’siri ayniqsa uzoq muddatda yuqori darajada namoyon 
bo‘ladi. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, inson kapitaliga yetarli darajada investitsiya qilinmagan 
sharoitda mehnat unumdorligi o‘zining maksimal potensialiga nisbatan sezilarli darajada past 
shakllanadi. Aksincha, ta’lim, sog‘liqni saqlash va ilmiy-tadqiqot faoliyatiga yo‘naltirilgan 
investitsiyalar iqtisodiy o‘sishni barqaror va uzoq muddatli asosda ta’minlaydi. Empirik natijalar 
inson kapitaliga investitsiyalarning qisqa muddatda cheklangan, ammo uzoq muddatda yuqori 
iqtisodiy samaradorlikka ega ekanligini tasdiqladi. 

Shuningdek, tadqiqot natijalari inson kapitalining rivojlanish darajasi hududlar kesimida 
notekis taqsimlanganligini ko‘rsatdi. Bu esa mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishda tafovutlarning 
yuzaga kelishiga sabab bo‘lmoqda. Shu bois inson kapitalini moliyalashtirishda hududiy 
xususiyatlarni hisobga olgan holda differensial yondashuvni qo‘llash zarur. 

Tahlillar inson kapitali, innovatsion salohiyat va raqamli transformatsiya o‘rtasida kuchli 
o‘zaro bog‘liqlik mavjudligini ham tasdiqladi. Inson kapitaliga investitsiyalar nafaqat uning sifat 
ko‘rsatkichlarini oshiradi, balki innovatsion faoliyatni rag‘batlantiradi va raqamli iqtisodiyotga 
o‘tishni tezlashtiradi. Natijada mintaqaviy iqtisodiy o‘sishning yangi sifat bosqichiga erishish 
imkoniyati yaratiladi. 

Shu bilan birga, inson kapitalini moliyalashtirish tizimida mavjud muammolar ham 
aniqlangan bo‘lib, ular qatoriga moliyalashtirish manbalarining yetarli darajada 
diversifikatsiyalanmaganligi, xususiy sektor ishtirokining pastligi, innovatsion moliyalashtirish 



 
«MA’MUN SCIENCE» JURNALI  |  ЖУРНАЛ «MAMUN SCIENCE»  |  JOURNAL OF MAMUN SCIENCE                                                   №4 | 2026  

53 

mexanizmlarining yetarli darajada joriy etilmaganligi hamda hududlar o‘rtasidagi tafovutlar kiradi. 
Ushbu omillar tizim samaradorligini cheklab kelmoqda. 

Yuqoridagi natijalardan kelib chiqib, inson kapitalini moliyalashtirish tizimini 
takomillashtirishning quyidagi ustuvor yo‘nalishlariga e’tibor qaratish lozim: 

 moliyalashtirish manbalarini kengaytirish va ularni diversifikatsiya qilish;  
 xususiy sektor va xalqaro moliyaviy institutlar ishtirokini kengaytirish;  
 hududiy xususiyatlarni hisobga olgan holda moliyalashtirish mexanizmlarini 

differensiallashtirish;  
 innovatsion va raqamli moliyalashtirish vositalarini joriy etish;  
 inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalarning samaradorligini oshirish.  
Umuman olganda, inson kapitalini moliyalashtirishni takomillashtirish mintaqaviy iqtisodiy 

rivojlanishni jadallashtirish, iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish hamda uzoq muddatli 
barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashning muhim sharti hisoblanadi. 
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Maqolani tayorlashda qo‘yiladigan 
talablar: 

 
1. Maqola o‘zbek, ingliz va rus tillarida 

minimal 6 sahifadan iborat bo‘lib, 
Microsoft Word dasturida Times New 
Roman shriftida 12 kegl, 1 satr 
oralig‘ida, sahifalar barcha tomondan 2 
sm qoldirilgan holda bo‘lishi shart.  

2. Satr boshi  - 1,25 sm bo‘lib, satrlarni 
eniga to‘g‘irlash, so‘zlarni boshqa 
qatorga ko‘chirish avtomatik tarzda 
bo‘lishi lozim.  

3. Birinchi qator o’ng tomondan 
muallifning familiyasi, ismi va otasining 
ismi, ikkinchi qatorda muallifning ish 
joyi, lavozimi, ilmiy darajasi va unvoni, 
e-mail va telefon raqami, uchinchi 
qatorda sahafaning o‘rtasida bosh va 
qalin harflar bilan maqolaning nomi 
yoziladi. Ushbu ma’lumotlar o‘zbek, 
ingliz va rus tillarda berilishi lozim. 

4. Keyingi qatordan o‘zbek, ingliz va rus 
tillarida 60 so‘zdan iborat annotatsiya 
beriladi. 

5. Keyingi qatordan 7-10 ta o‘zbek, ingliz 
va rus tillarida kalit so‘zlar beriladi. 

6. Keyingi qatordan asosiy matn 
boshlanadi va maqola 4 qismdan iborat 
bo’ladi: Mavzuning dolzarbligi. 
Metodlar va oʻrganilganlik darajasi. 
Tadqiqot natijalari. Xulosa.  

7. Maqolalar ilmiy ahamiyatga ega bo‘lib, 
ulardagi fakt va fikrlar asoslangan 
hamda mustaqil ma’no kasb etishi lozim, 
plagiat holati taqiqlanadi. Muallif 
foydalanilgan adabiyotlarni aniq 
ko‘rsatishi, olingan iqtiboslarning aniq 
manbalarini keltirishi lozim. 

8. Web of science hamda Scopus tizimidagi 
jurnallardan iqtiboslar olish maqsadga 
muvofiqdir. 

9. Iqtiboslar matn ichida [1, 25] beriladi. 
Adabiyotlarning to‘liq ro‘yxati asosiy 
matndan so‘ng alifbo tartibida 
ko‘rsatilishi lozim.     

    
 

Requirements of the articles submitted: 
 
 

1. Articles should be at least 6 pages, in 
Times New Roman, 12 pt., 1 inter. 

2. The line head should be 1,25 cm, line 
spacing, and the words should be 
automatically moved. 

3. The author's full name should be on the 
first line from the right; the author's 
place of work, position, academic 
degree, and academic rank, email 
address, and phone number should be on 
the second line; the article title should be 
centered in bold, capital letters, on the 
third line. This information should be 
provided in Uzbek, English, and Russian. 

4. An annotation of 60 words in the next 
line in three languages. 

5. Key words from the next row in three 
languages 7-10. 

6. The next line begins with the main text. 
The main text begins on the next line, 
and the article consists of four parts: the 
relevance of the topic, the methods and 
level of research, the results, and the 
conclusion. 

7. Articles must be of scientific importance 
and facts and opinions in the article 
should be well-grounded and have an 
independent meaning, and they must be 
free of plagiarism. The author must 
clearly demonstrate the literature used 
in his or her opinion, and provide the 
exact sources of the extracts. 

8. Quotes should be from "Web of science" 
and "Scopus" journals. 

9. A complete list of publications should be 
followed in alphabetical order after the 
main text. Seals and references should 
be in the main text [1, 25]. 

 

Требования к оформлению научной 
статьи: 

 
1. Статьи должны содержать 6 

страниц, в формате Times New 
Roman на Microsoft Word, 12 кегль, 1 
см, со всех сторон 2 см. 

2. Начала абзаца – 1,25 см, 
формировать строки по ширине, 
перенос слов в другой ряд должен 
быть в автоматическом порядке. 

3. В первой строке от правой стороны 
Ф.И.О. автора, во второй строке 
место работы, должность, ученая 
степень и ученое звание, e-mail и 
номер телефона, в третьей строке 
по центру страницы прописными 
буквами жирным шрифтом название 
статьи. Эта информация должна 
быть предоставлена на узбекском, 
английском и русском языках. 

4. В следующей строке аннотация из 60 
слов на трех языках: узбекский, 
английский и русский.  

5. Со следующей строки ключевые 
слова 7-10. 

6. Далее начинается основной текст. 
новной текст начинается со 
следующей строки, и статья 
состоит из 4 частей: актуальность 
темы, методы и уровень 
исследования, результаты 
исследования, заключение. 

7. Статьи должны иметь научное 
значение, факты и идеи должны 
быть обоснованными и избежать 
плагиатства. Автор должен точно 
указать использованную 
дитературу и ссылку на источники, 
при помощи которых он выразил свое 
мнение. 

8. Сноски или ссылки должен быть 
взяты из Web of science, а также 
системы журналов Scopus. 

9. Цитирование приводится в тексте 
[1, 25] Польный список литературы 
должен быть указан после основного 
текста, а алфавитном порядке. 

     


